ДУМА АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

35 заседание   ВОСЬМОГО  созыва

РЕШЕНИЕ

29.05.2025         35/2

Об отмене Решения Думы Асбестовского городского округа от 26.11.2024

№ 29/5 «Об установлении туристического налога на территории

Асбестовского муниципального округа»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 418.1 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями

6, 22, 53,54 Устава Асбестовского муниципального округа

Дума Асбестовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Отменить Решение Думы Асбестовского городского округа от 26.11.2024

№ 29/5 «Об установлении туристического налога на территории Асбестовского

муниципального округа».

2. Прекратить действие туристического налога на территории Асбестовского

муниципального округа с 01 января 2025 года.

3. Настоящее Решение опубликовать в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить в сетевом издании

«Асбестовский рабочий» в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru),

на официальном сайте Асбестовского городского округа в сети «Интернет»

по адресу (www.asbestadm.ru).

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по бюджетно-финансовой деятельности и налоговой политике Думы

Асбестовского муниципального округа (Н.М. Маслакова).

Председатель Думы

Асбестовского муниципального округа

______________________ Л.Ю. Ремезов

Глава

Асбестовского муниципального округа

____________________ Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/